Tempelhemn gekauft hatten, sowie einen Anteii an der gemeinen Mark („echtwort u genannt) fur 262 xj%
Talent Hamelnscher Denare dem Kloster Marienfeld verkauft zu haben . Es wird vereinbart , quod, si

forte prelibati fratres milicie Templi aliquando . . . abbati et conventui et nobis super prefatis curia et
mansis moverint questionem, extunc . . . abbas et conventus nobis circa eandem causam secundum iustam
et equam taxacionem assistent in expensis. Si vero . . fratres milicie Templi vel per ius commune seu

per privilegia ipsis indulta iam sepedicta bona recuperare contigerit , ex hoc nos et nostri heredes . . .
abbati et conventui reddere tenebimur absque contradictione qualibet totam pecunie summam superius
memoratam .

Actum et datum anno . . . 1311 in crastino Annunciacionis b . Virginis .
Or . Iiistorischer Verein fur Niedersachsen zu Hannover Nr . 145 . Von den 5 Sgln . der Aussteller

2 erhalten . Gedr . v . Ledebur , Archiv XVI S . 119 Anm . 74 und Meinardus S . 99 Anm . 161 . Regest
Zeitschrift fur Niedersachsen Jahrg . 1857 S . 365 Nr . 145.

1311 Marz 26.
623 .

Der Dekan Johannes und das Kapitel zu Hameln in der Diocese Minden bekunden, dass der Ritter

Henricus dictus Sculthetus , seine Frau Alheydis , Fredericus u. Henricus , beider Sdhne, vor ihnen bekannt
haben, dem Kloster Marienfeld 4 Hufen Landes in der Feldmark von Hameln und einen Anteii an der

gemeinen Mark (una porcio in marcha communi, que vulgariter dicitur „ echtwort“) fur 325 M. Osna-

brucker Denare verkauft zu haben, Besitzungen , die der '
genannte Henricus vom Abt zu Marienfeld zu

Fehn trug .
Acta sunt hec presentibus hiis : Rey[n]hardo thesaurario , Hermanno de Embere, Bertoldo dicto

de Hastenbeke , Johanne de Derspen militibus ; Henrico de Wallenstede, Johanne de Molendino
famulis ; Bernhardo de Emberen , Tiderico dicto Steneke, Wernero dicto Scartore ( !) consulibus
Hamelensibus ; Lamberto dicto Swide, Gerhardo dicto Koninc, Henrico dicto Wenghe civibus
et aliis .

Datum in crastino Annuntiationis anno . . . 1311 .
Copie des 14 . Jhd . in Msc. VII , 1326 fol . 111 .
Eine andere Abschrift dieser Urkunde findet sich noch in demselben Msc . fol . 115 ; doch lautet hier

die Zeugenreihe , wie folgt : Reynhardo thesaurario , Hermanno de Emberen , Bertholdo dicto Hastenbeke,
Frederico de Werdinchehusen , Fudolpho dicto de Haghen , ecclesie nostre Hamelensis canonicis ; Olrico

dicto Scilline sacerdote , Arnoldo de Hastenbeke , Johanne de Derspen , militibus etc. , wie oben . Indessen